 La Compañía tiene una estructura de capital simplificada constituida principalmente por3:
a) Deuda a nivel de proyectos;
b) Nota de GEOMaq; y
c) Nota Bursa

 En el Pro-forma, de los P$3,500m de la Nueva Inversión de Capital, la Compañía tendrá P$1,865m de liquidez.

Estructura de
financiamiento
apropiada por

proyecto

1. Centralización de la tesorería y operaciones administrativas.
2. Implementación de mejores prácticas en administración de flujos de efectivo.
3. Mejora en el control de sistemas de IT.
4. Administración individual por proyecto

 Los proyectos serán financiados principalmente a través de la reactivación de la deuda a nivel de proyectos (en su mayoría
proporcionada por bancos locales).

 Financiamiento a través de asociaciones de tierra (con el brazo inmobiliario de Grupo Financiero Banorte -“Sólida”- y
Prudential Real Estate Investors -“PREI”) y asociaciones minoritarias que continuarán en proyectos existentes pero que no
serán significativas en proyectos nuevos.

24

Deuda financiera (P$m)1

Antes de
capitalización

Ajustes
Proforma

después de
capitalización

Deuda a nivel de proyectos $4,098  ($2,165) $1,963

Nota Garantizada de GEOMaq $0  $907  $907

Otra deuda garantizada $522 ($361) $161

Deuda no garantizada $13,892 ($13,892) $0

Nueva nota de la Bursa $0 $1,047  $1,047

Deuda Total $18,512 ($14,434) $4,078

1. Valor en libros Pro-Forma está sujeto a la implementación de todos los acuerdos de reestructura con bancos y otros acreedores.
2. Sujeto a implementación con bancos.   /   3.  Sujeto a aprobación final  e implementación.

 $55
 $41   $33   $39

 $19

 $80

 $71

 $37   $33

 $32

FY 2012 FY 2013 FY 2014 FY 2015 E FY 2016 E

Sueldos y Salarios General y Administrativo

Optimización en los gastos generales y administrativos (G&A)

 Reducción de la estructura administrativa de 13 a 6 niveles de jerarquía.

 Reducción en el número de Unidades de Negocio, generando eficiencias en los costos.